1. Nomen habes quod vivas, et mortuus es (Aroc. iii, 1). — Surrexit Dominus vere. Non ita surrexit Samuel, qui evocatus a Saule de mortis, apparuit quidem pythoniæ in assumpto et phantastico corpore: sed non fuit ea vera resurrectio. I Reg. xxviii. Ad hunc modum omnes quidem hoc tempore videmur resurrexisse, et quidem aliqui sibi ipsis, sed utinam revera omnes resurrexissemus, nec reperiretur qui adhuc in fœtulo vitiorum suorum sepulcro jaceret! Neque hoc miretur aliquis quod dico; si enim episcopo Sardicensi scripsit Joannes, Apoc. iii: *Nomen habes quod vivas et mortuus es*, quanto magis id nostrum alicontingere potest! Imprimis enim si quis a notabili tempore non est confessus, et probabiliter gravibus peccatis fuit obstrictus, nulla tamen aut levicula conscientia examinatione præcedente ad confessionem festinavit, et ex tantum, quæ obiter incidebant, recensuit: dicotalem hominem nondum surrexisse ad gratiam, sed adhuc in sepulcro dæmonis et statu damnationis jacere. Quemadmodum enim necesse est civitatem aliquam malis moribus plenam esse, cujus magistratus dormit et nullam aut levem inspectionem habet, licet ille principi suo rationem gubernationis suæ reddens, dicat se nihil in ea culpæ posse: si enim is vultum gregis sui non sedulo recognovit, quomodo commendare illum potest? Sic etiam custodes sepulcri, si dormierunt, quomodo poterunt rationem reddere magistratui de Christo furtim ablato? Et quomodo fieri potest ut in magno populo non multa peccata regnent, maxime dormiente patrefamilias et rectore? Idem dies in præsentî: Fieri nequit ut in animo versante inter et passiones et mundi illecebras, non dormientur multa cupiditates, maxime si rector hujus civitatis dormiat. Quod si postea confessario rationem reddat, et in nullo suos accusare sensus et passiones queat, sola si inquisitio defuit. Ac licet forte non

Además nuestra resurreccion espiritual debe ser completa. El Salvador al resucitar resucitó por entero. No dejo en el sepulcro ni un pié, ni una mano, ni siquiera un solo cabello. Así debemos resucitar tambien nosotros en nuestra alma. Los que renuncian á

habeat aliquod mortale, si tamen hoc non scit, probabiliter hoc ipso quod negligit inquirere, salutem suam in discrimen possit ac pre nihilo ducit, *Maledictus enim qui facit opus Dei fraudulentè* (Septuaginta vertunt, *negligenter*). Jer. xviii. — Deinde, si quis non habuit contritionem de peccatis suis lehalibus, vel saltem attritionem tempore confessionis: nondum resurrexit, adhuc jacet in sepulcro. Quomodo enim potuit ei Deus remittere offensam, si is nondum agnovit culpam nec retractavit? Nimis magnus est Deus, qui nequaquam placatur offensus, nisi offendens coram eo se humiliet, culpam agnoscat et debeat. Et quid mirum? Homines hoc exigunt et domini præsertim: cur non magis Deus? — Tertio, si quis non habuit propositum serio vitandæ peccata et propinquas peccandi occasiones, nondum resurrexit: adhuc enim pugionem sub toga gestat, volens iterum nocere data occasione, et offendere Deum: retraxit tantum venenum, brevi revocaturus, ut de novo noceat. Unde S. Isidorus, lib. de summo bono, cap. xvi, ait: « Illusor et non penitens censendus est, qui facit aut facere cogitat, cujus dolorem præ se fert. » — Deinde, si quis sciens volens mortale peccatum retinet, in confessione, absque urgente et rationabili causa (qualis foret si rationabiliter timeret qui grave damnum sibi inde amersurum) nondum is surrexit. Ratio, quia si vel unum capitale Dei ac sui ipsius hostem retineat ac foveat in domo sua, nonne filius mortis et Dei inimicus erit? Nec etiam remittitur unum peccatum asque alio. Unde Christus quando plures dæmones in eodem homine invenit, omnes simul ejecit. Et quid profuisset ejicere unum sine altero? Ad hæc qui de peccato surgere et in statum gratiæ reponi vult, Deum diligere debet. *Quomodo autem amas me*, inquit Dalila Samsoni (quando secretum ejus expiscari ab eo non poterat), *cum animus tuus non sit mecum*, Jud. xvi, cum totus adhuc deditus eis pristinae conversationi, societati, poculis, aleis, usuris, etc.? Hoc igitur lecto qui decumbit, nequaquam resurrexit, licet vivere se putet; quinimo profundius sepultus est, et grandior adhuc lapis advolutus ejus sepulcro, qui tam temere et graviter cum Deo suo tulit (FABER, *Op. conc. Dom. Resurr. conc. 5*).